
                          

 

 

Comune di Ficarazzi 
Città Metropolitana di Palermo 

SETTORE VI – LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/SERV.ALLA PERSONA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  253  DEL 05/09/2023 

 

Oggetto: Affidamento ricovero di n. 1 anziano presso la Casa di Riposo “Papa Giovanni XXIII” 
gestita dall’Associazione Nuovo Evento di Altavilla Milicia. Autorizzazione al trasferimento dalla 
Casa protetta per inabili “Villa Don Orione” gestita dalla Soc. Coop. Azione Sociale alla Casa di 
Riposo “Papa Giovanni XXIII” gestita dall’Associazione Nuovo Evento di Altavilla Milicia.  

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Premesso che al sottoscritto Geom. Giovanni Morana, con Determinazione Sindacale n. 1 del 
16.01.2023 di rettifica della Determina Sindacale n. 37 del 23.12.2022, è stato conferito 
l'incarico di Responsabile del Settore VI – Lavori Pubblici/Manutenzione/Servizi alla persona 
fino al 31.12.2023; 
 
Premesso che n. 1 anziano identificato nell’allegato a) ricoverato, giusta Convenzione stipulata 
in data 27/8/2021, presso la Casa protetta “Villa Don Orione” sita  via Onorato 3/c Palermo 
gestita dalla Coop. Soc. Azione sociale, ha presentato istanza di trasferimento prot. n. 12485 
del 29/06/2023 alla Casa di Riposo “Papa Giovanni XXIII” gestita dall’Associazione Nuovo 
Evento di Altavilla Milicia; 
 
- Che tale richiesta è stata  valutata  positivamente da parte dell’Assistente Sociale 
Comunale; 
 
Vista la nota prot.14705 del 02/08/2023 con la quale si comunicava alla Soc. Coop. Azione 
Sociale che, a far data dal 01/09/2023, si sarebbe ritenuto concluso, per dimissioni, ai sensi 
dell’art. 3 della Convenzione del 27/8/2021, il ricovero dell’anziano in questione; 
 
Vista la Convenzione stipulata in data 13.01.2023 con l’Associazione Nuovo Evento di Altavilla 
Milicia che all’art. 1 che stabilisce il numero massimo concordato di utenti in regime di 
convenzione per complessive n. 3 unità; 
 
Considerato che ad oggi risulta coperto solo un posto presso le strutture gestite 
dall’Associazione Nuovo Evento; 
 
Considerato inoltre che il corrispettivo del servizio (retta giornaliera di € 45,38 oltre IVA al 5% 
se dovuta) previsto dalla Convenzione stipulata con l’Associazione Nuovo Evento di Altavilla 
Milicia succitata risulta uguale a quella già concordata in precedenza con la Coop. Soc. Azione 
sociale ;  
 
Ritenuto che nulla osta al trasferimento dell’anziano meglio identificato nell’allegato a) dalla 
Casa protetta “Villa Don Orione” sita  via Onorato 3/c Palermo gestita dalla Coop. Soc. Azione 
sociale alla Casa di Riposo “Papa Giovanni XXIII” gestita dall’Associazione Nuovo Evento di 
Altavilla Milicia; 
 
 
 

Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0016317/2023 del 05-09-2023



 
 
 
 
Vista la Circolare assessoriale n. 8/96; 
 
Vista la L. 328/2000; 
 
Visto l’art. 15 della L.R. 4/96 come modificato dall’art. 21 della L.R. 22/96;  
 
Visto il T.U. dell’Ordinamento EE.LL. ; 
 

DETERMINA  
 

- Di autorizzare il trasferimento del Sig. identificato nell’allegato a) dalla Casa protetta “Villa Don 
Orione” sita via Onorato 3/c Palermo gestita dalla Coop. Soc. Azione sociale alla Casa di Riposo 
“Papa Giovanni XXIII” gestita dall’Associazione Nuovo Evento di Altavilla Milicia. 
  
- Affidare il servizio di ricovero dell’anziano in questione all’Associazione Nuovo Evento via Papa 
Giovanni XXIII n. 43 di Altavilla Milicia, iscritto all’Albo Regionale al n. 2419 ex art. 26 L.R. 22/86, 
identificato nell’allegato A) a far data dal 01/09/2023, alle condizioni previste dalla Convenzione 
stipulata in data 13.01.2023 che si allega (all. b), dando atto quindi che risultano ricoverati nella 
sopracitata struttura dal 01/09/2023 complessivamente n. 2 utenti.  
 
-Dare atto che la somma necessaria per assicurare detto servizio dal 01/09 al 31/12/ 2023 risulta 
già impegnata con Determina Dirigenziale n. 154 del 19/05/2023 
 
 
                                F.to   Il Funzionario Responsabile  
                                                                            Geom. Giovanni Morana   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0016317/2023 del 05-09-2023


